in q̄ dicitur vbi dicitur
dicitur

o. Longi magister
dicitur

no. q̄ dicitur
falsi iudicis pro
tollere ordinem
iudicarium

quo ad ecclesias sibi subditas et di-
 uina officia celebranda: sed quo ad
 ipsum populum non poterit preci-
 pere cum agatur de eius preiudicio
 nisi ut dictum est fuisset ortus in il-
 lo loco. argu. glo. in. c. si proponen-
 te de rescrip. et quod habetur in. l. ij.
 L. de annon. ciui. li. xi. in versi. pau-
 perib? nostre ciuitatis et eius quod
 dixit Licero in libro de amicitia. po-
 tiores inquit sunt nobis ciues qm pe-
 regrini et quod habetur in. c. licet d
 fer. ¶ Ad allegata vero p do. Ant.
 respondet q loquitur generaliter s
 c. si. de fer. et c. i. de consecra. di. iij.
 loquitur spetialiter: sed generi de-
 rogatur per spetiem ut regula ge-
 neri li. vi. et in. c. i. de rescript. ergo
 et. ¶ Mibi videtur salua semp sen-
 tentia recti? sentiētis q opinio do.
 Anto. sit verior per rationem p eū
 allegatam cui Abbas non respon-
 det. Item quo ad actus spirituales
 peragendos consensus laicorum nō
 debet esse in consideratōne sicut vi-
 demus in electionibus fiendis de p
 latis ecclesiarum ut in. c. massana et
 in. c. sacrosancta de elec. facit quod
 habetur in. c. ij. de insti. et in. c. si. de
 reb. ecclesi. non alie. et in. c. ecclesia
 de consti. ergo in casu nostro i quo
 agitur de actu spirituali non erit ne-
 cessarius consensus populi tanquam
 laicalis et. Nec ob. pro opi. domi.
 Abb. contra do. Anto. illi duo tex.
 In quib? probari videtur opi. Ab.
 et esse ipsius fundamenta. s. d. c. si. d
 fer. et d. c. i. de conse. dist. iij. Nā di-
 co q sane intelligendo illa iura nō
 probant opi. Abbatis. sed immo q
 episcopus possit illud facere nō so-
 lum sine populo sed etiam sine cle-
 ro. Unde in quantum dicitur ibi ce-
 terisq; solēnitatibus qm singuli epi
 in suis dioecesibus cū clero et popu-
 lo duxerit solēniter venerādas. in-
 tellige illaverba cū clero et populo
 esse referenda ad illud vbum vene-
 randas qm papa velit dicere q ep
 pōt inducere in sua diocesi festū ali-

cuius sancti esse venerāduz a clero
 respectu officij celebrandi in eccle-
 siis. Item a populo respectu artis
 non exercēde in illo die. Et iō bal.
 super illo versi. cuz clero et populo
 dicit nō itelligas q isti possint has
 festiuitates inducere sed inductas
 possunt feriare et non feriare. Uel
 aliter dici pōt. nam natura dōtionis
 cum est cōiungere accessorie nō pī-
 cipaliter. l. i. et ii. ff. de penu legato
 not. in. §. si qm ancillas instit. de le-
 gat. Unde notabiliter dicebat bar-
 to. in auten. ingressi in penul. col. L
 de sacrosan. eccle. q si qm dedicat se-
 cū suis bonis ecclesie illa expōsio ni-
 hil opat cū sit de iure ex natura ac-
 cessorii. ut i regula accessorii d re.
 iur. in. vi. et in. l. cū principalis. ff. e.
 titulo. secus si dicat se et sua bona.
 quia tunc bona per se et principaliter
 veniunt. quia natura dictionis
 est copulare per se et principaliter.
 dicta. l. prima et secunda. Cum
 igitur in casu nostro dicatur cum
 clero et populo non est dicenduz q
 consensus eorum interueniat principa-
 liter et sic necessario sed per quādā
 consequentiam tanquam accessorie
 ad ipsum episcopum qui in spiritua-
 libus est caput et principalis omnium
 in sua diocesi per id quod habetur
 in. c. omnes basilice. xvi. q. vij. et in
 c. regenda. x. q. i. Item. d. c. i. nō p-
 bat contra do. Anto. nāz dicit ibi il-
 le festiuitates quas singuli episcopi
 in suis episcopatibus cum populo
 collaudarunt: non autem dicit itro-
 duxerunt: sed potius inducta lauda-
 runt. et hoc ibi inferius probatur dū
 littera dicit: que vicinis tantum cir-
 cūmorantibus indicēda sunt nō ge-
 neraliter omnibus et sic ibi probat
 q ille festiuitates non erant idicte
 ab episcopo et populo. vel secundū
 do. Anto. i. d. c. si. quem i hoc sequi-
 tur ibi Imo. tex. i. d. c. i. secundum
 aliā litteraz dicit quas ep̄s in clero
 collaudauerit et sic solus ep̄s secun-
 dum illaz litterā posset hoc facere.

De dictione. et de dictione. alio

*ma. l. iij.
 rōes do
 anno*

an quis papa lomo nizat sumit
an requirat qd scilicet localitatem

Sed hec solutio tollitur p do. meū de quo supra. Uel solue vt supra dixi de dictione cuz respondendo ad d. c. fi. ¶ Et pro opinioe do. Anto. potest etiam sic argui. valet argumentū de toto ad partem. l. que de tota. ff. de rei vendi. l. qui scit ⁊ ibi glo. ff. de vsur. in. c. maiorib⁹ i glo. i. de preben. c. pastoralis in. §. itez cum totuz de offi. deleg. Sed certū est qd papa tanq̄ diocesan⁹ vniuersi. ⁊ in spūalibus habēs iurisdicōz vniuersales per. c. cuncta p mundū el. i. ⁊ el. ij. ⁊ c. per principalem. ix. q. iij. potest canōizare sanctū ⁊ mā dare ab omnibus venerari sine eorum consensu. facit quod dixi de potestate pape circa principuz huius dubij. Et ideo dixit Bald. in. c. bōe. el. ij. in quarta col. per illum tex. in versi. pendente de postulatione p̄latorū. qd sicut se habet sol in planetis ita se habet papa in ecclesiis. Poterit ergo episcop⁹ tanquā particularis diocesanus mandare aliquem sanctum venerari in eius diocesi sine consensu ipsorum diocesanorum. Dicitur enim episcop⁹ diocesan⁹. quia in tota sua diocesi spūritualem habet iurisdictionez. c. cū olim de prescriptio. c. cū episcopus de offi. ordina. li. vi. facit. c. penult. de testamen. Dicerem tamē qd episcopus debz indicere huiusmodi festa cum consensu capituli. argumēto. c. nouit ⁊ c. quāto de his que fiunt a prelat. sine consen. capi. ⁊ ita declaro opinionem do. Antonij. ¶ Non obstant modo cetera allegata per dominū Abba. quia locū habent quando episcop⁹ vellet statuere in his que tangunt populum quo ad temporalia. quia tūc requireretur eius cōsensus. Secus quo ad spūritualia per id quod supra dixi post dominū Antonij. Et ita potest etiaz responderi adductis per dominū meū contra dominū Antonij. quia nihil vel paruz faciunt. ¶ Sed posita illa cōmuni conclu-

sione pro vera qd papa debeat canonizare sanctū queri potest an interuenire debeat cōsensus cardinalium. Et hinc iudicio meo pendent leges ⁊ prophete. Et pro parte affirmatiua adduci potest ratio. nam papa non potest facere ardua sine interuētū cardinaliuz. ita dixit laurentius antiquus glosator volēs qd papa non possit condere leges generales sine cardinalibus per. l. humanum. L. de legi. sed condere leges est quid arduum vt ibi ⁊ in autentici. habita. L. ne filius pro patre ergo ⁊c. Et hanc doctrinaz retulit Alberi. de rosat. licet eaz nō sequatur in rubrica. L. de legi. Hanc partem tenuit Job. mona. in. c. sup eo de hereti. Et de ipso faciēs mentionem dominus Lardina. in sua repetitione. c. perpendimus in. viij. col. de senten. excōmu. Idem tenuit dicens qd cetus cardinaliuz est in quasi possessione vt papa nō faciat ardua sine consilio cardinaliuz. Idē consulendo approbauit in consilio cl. incipiente que sitū fuit sepe a me ⁊ in consilio. ccxxx. incipiente ad quedaz in carcere. vbi dicit requiri cōsensuz cardinalium. Et ideo dicit qd collatōes facte a Celestino sine eorum consensu reuocate fuerunt. Et allegat Jo. mona. vbi supra. Idē tenuit ipse Lardi. in. c. petitio. ⁊ ibi Job. de anania de homici. Et idem Lardina. in. c. ij. de cleri. nō residē. Cum hac opinione transiuit Bald. in. l. cum multa. L. de bon. qz libe. Idem Bald in. l. fi. L. de diuers. rescript. Job. and. ⁊ do. Anto. in pria qōe in. c. antiqua de priuileg. Do. Anto. in. c. requisisti in. vij. col. de testamen. Domi. Abb. in. c. per venerabile in quarta col. qui filij sint legitimi. in. c. i. in fine col. de offi. de lega. in. c. litteras in quinta col. de restitū. spolia. Et in quadaz sua disputatione incipiente episcopus ⁊ qdam rector in. xiiij. col. Eādē opi. approbat Archid. in. c. sunt quidaz